pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por 

cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. Com base na previsão de aproximadamente 4.000 (quatro mil) inscritos, estima-se que 

o valor total da contratação seja da ordem de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) 

12.2. Diante da impossibilidade de estabelecer um valor global com exatidão, conforme 

explicitado no ETP, apêndice deste TR, e considerando as melhores práticas da Administração 

Pública, foi adotado como parâmetro técnico o critério de valor por inscrição, metodologia